
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-12-30 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 51-1939, i. k. 1021100NUTA00000671 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NUOSTATAS 

 

2002 m. gegužės 15 d. Nr. 671 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 28 straipsnio 8 

dalimi, 50 straipsnio 2 dalimi, 60 straipsnio 4 dalimi, 67 straipsnio 3 dalimi, 70 straipsniu, 71 

straipsnio 5 dalimi, 74 straipsniu, 891 straipsnio 1 dalimi, 94 straipsnio 1 dalimi, 96 straipsnio 4 

dalimi, 97 straipsnio 3 dalimi, 110 straipsnio 1 dalimi, 116 straipsnio 2 dalimi, 118 straipsnio 5 

dalimi ir 119 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 23, 2004-01-09, Žin., 2004, Nr. 8-186 (2004-01-15), i. k. 1041100NUTA00000023 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin., 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

Nr. 1361, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5585 (2007-12-28), i. k. 1071100NUTA00001361 

Nr. 1001, 2010-07-07, Žin., 2010, Nr. 84-4420 (2010-07-15), i. k. 1101100NUTA00001001 

Nr. 1206, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6013 (2011-10-22), i. k. 1111100NUTA00001206 

Nr. 229, 2012-02-29, Žin., 2012, Nr. 29-1307 (2012-03-08), i. k. 1121100NUTA00000229 

Nr. 595, 2020-06-10, paskelbta TAR 2020-06-15, i. k. 2020-13009 

 

Įgalioti:  
Pastraipos pakeitimai: 

Nr. 1001, 2010-07-07, Žin., 2010, Nr. 84-4420 (2010-07-15), i. k. 1101100NUTA00001001 

 

1. Finansų ministeriją parengti ir patvirtinti:  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1001, 2010-07-07, Žin., 2010, Nr. 84-4420 (2010-07-15), i. k. 1101100NUTA00001001 

1.1. Neteko galios nuo 2004-05-01 
Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 

1.2. pridėtinės vertės mokesčiu neapmokestinamų finansinių paslaugų, nurodytų Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 28 straipsnio 1-4 dalyse, sąrašą; 
1.3. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 
1.4. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 
1.5. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 

1.6. užsienio apmokestinamojo asmens fiskalinio agento skyrimo tvarką ir reikalavimus 

asmeniui, galinčiam būti užsienio apmokestinamojo asmens fiskaliniu agentu; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D4761BDF1F7E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65FCDC8A77B6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6C02C51B711A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.018D0CD4F648
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4C952725FF2C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B26DED050D3F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=861da8b0aed111eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.018D0CD4F648
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.018D0CD4F648
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
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1.7. Neteko galios nuo 2004-05-01 
Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 
1.8. Neteko galios nuo 2008-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1361, 2007-12-19, Žin. 2007, Nr. 137-5585 (2007-12-28), i. k. 1071100NUTA00001361 

 
1.9. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 

1.10. atvejų, kai pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas turi teisę skaičiuoti pridėtinės vertės 

mokestį nuo maržos ne už kiekvieną tiekiamą prekę, o už visas arba visas tam tikros rūšies prekes, 

patiektas per mokestinį laikotarpį, sąrašą; 

1.11. pridėtinės vertės mokesčio sumų grąžinimo paramos gavėjams tvarką; 
1.12. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 

1.13. atvejus, kai vietos mokesčių administratorius turi teisę nurodyti pridėtinės vertės 

mokesčio mokėtojui, kokį paskirstymo kriterijų naudoti apskaičiuojant atskaitomą PVM sumą, ir 

šių nuostatų taikymo tvarką; 

1.14. pridėtinės vertės mokesčio atskaitos tikslinimo pasikeitus ilgalaikio materialiojo turto 

naudojimui tvarką; 
1.15. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 
Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 

1.16. prašymų grąžinti užsienio apmokestinamiesiems asmenims jų sumokėtą pridėtinės 

vertės mokestį pateikimo ir nagrinėjimo tvarką bei pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo tvarką, 

taip pat nuo 2022 m. liepos 1 d. įsigaliosiančius didžiausią ir mažiausią laikotarpio, per kurį 

sumokėtą PVM galima prašyti grąžinti, trukmę ir mažiausią grąžintino PVM sumą, už kurią 

mažesnės sumos, nurodytos užsienio apmokestinamųjų asmenų prašymuose, negrąžinamos;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 595, 2020-06-10, paskelbta TAR 2020-06-15, i. k. 2020-13009 

Nr. 1144, 2021-12-29, paskelbta TAR 2021-12-29, i. k. 2021-27514 

 
1.17. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 
1.18. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 23, 2004-01-09, Žin., 2004, Nr. 8-186 (2004-01-15), i. k. 1041100NUTA00000023 

 

1.19. Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 96 straipsnio taikymo 

tvarką. 

1.20. skolų (įskaitant pardavimo PVM) beviltiškumo ir pastangų šioms skoloms susigrąžinti 

įrodymo tvarką.  
Papildyta punktu: 

Nr. 229, 2012-02-29, Žin., 2012, Nr. 29-1307 (2012-03-08), i. k. 1121100NUTA00000229 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6C02C51B711A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=861da8b0aed111eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6fae96b068a811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65FCDC8A77B6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B26DED050D3F
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2. Finansų ministeriją nustatyti atskirų užsienio valstybių apmokestinamiesiems asmenims 

taikomus Lietuvos Respublikoje sumokėto pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo apribojimus.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1001, 2010-07-07, Žin., 2010, Nr. 84-4420 (2010-07-15), i. k. 1101100NUTA00001001 

 

3. Valstybinę mokesčių inspekciją prie Finansų ministerijos parengti ir patvirtinti:  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1001, 2010-07-07, Žin., 2010, Nr. 84-4420 (2010-07-15), i. k. 1101100NUTA00001001 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1206, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6013 (2011-10-22), i. k. 1111100NUTA00001206 

 

3.1. ūkininkų, kuriems taikoma kompensacinio PVM tarifo schema, registravimo tvarką; 

3.2. pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodo sudarymo tvarką; 
2.3. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 
3. Neteko galios nuo 2004-05-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 188, 2004-02-23, Žin. 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 

 

4. Valstybinę mokesčių inspekciją prie Finansų ministerijos kartu su Muitinės departamentu 

prie Finansų ministerijos parengti ir patvirtinti importo PVM įskaitymo taisykles, įsigaliosiančias 

2013 m. kovo 1 dieną.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1206, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6013 (2011-10-22), i. k. 1111100NUTA00001206 

 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 23, 2004-01-09, Žin., 2004, Nr. 8-186 (2004-01-15), i. k. 1041100NUTA00000023 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 188, 2004-02-23, Žin., 2004, Nr. 30-974 (2004-02-26), i. k. 1041100NUTA00000188 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1361, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5585 (2007-12-28), i. k. 1071100NUTA00001361 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.018D0CD4F648
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.018D0CD4F648
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4C952725FF2C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4C952725FF2C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65FCDC8A77B6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.241A0564E5AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6C02C51B711A
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Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1001, 2010-07-07, Žin., 2010, Nr. 84-4420 (2010-07-15), i. k. 1101100NUTA00001001 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1206, 2011-10-19, Žin., 2011, Nr. 127-6013 (2011-10-22), i. k. 1111100NUTA00001206 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 229, 2012-02-29, Žin., 2012, Nr. 29-1307 (2012-03-08), i. k. 1121100NUTA00000229 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas" pakeitimo 
 
7. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 595, 2020-06-10, paskelbta TAR 2020-06-15, i. k. 2020-13009 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1144, 2021-12-29, paskelbta TAR 2021-12-29, i. k. 2021-27514 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 671 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo nuostatas“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.018D0CD4F648
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4C952725FF2C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B26DED050D3F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=861da8b0aed111eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6fae96b068a811eca9ac839120d251c4

